ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	               Số: 156/GDĐT-YT
	 	 	Tân Bình, ngày  14  tháng  02  năm 2023

	V/v tổ chức thực hiện Quyết định
Số 52/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022
của Ủy ban nhân dân Thành phố

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL và NCL);
- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, trường có nhiều cấp học;
- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

	          Căn cứ Công văn số 239/BCH-KT ngày 10 tháng 02 năm 2022 của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn quận Tân Bình về việc triển khai Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở; Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, trường có nhiều cấp học và Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung sau:
1. Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục thực hiện nghiêm túc Chị thị 04/CT-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn thành phố theo phương châm “bốn tại chỗ” (chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện tại chỗ; hậu cần tại chỗ) và “ba sẵn sàng” (chủ động phòng tránh, đối phó kịp thời, khắc phục khẩn trương và hiệu quả);
2. Thủ các các đơn vị tổ chức triển khai, quán triệt Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố và phổ biến tổng đài điện thoại cứu nạn, cứu hộ 114 đến đến toàn thể CBQL-GV-NV và học sinh tại đơn vị. Xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức thực hiện nghiêm túc Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố.
	3. Phối hợp cơ quan chức năng tại địa phương tăng cường công tác tuyên truyền.  phổ biến pháp luật về phòng, chống thiên tai, lồng ghép trong các chương trình, nội dung giáo dục tại đơn vị; tuyên truyền, thông tin, cảnh báo, nâng cao ý thức cho CBQL-GV-NV và học sinh về phòng tránh, hạn chế rủi ro, thiệt hại, phổ biến, hướng dẫn các biện pháp phòng, tránh, ứng phó với các tình huống, sự cố khi thiên tai xảy ra. Truy cập website “Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai thành phố Hồ Chí Minh” để theo dõi, cập nhật thông tin để phục vụ cho công tác tuyên truyền tại đơn vị.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.
	(Đính kèm Quyết định số 52/2022/Qđ-UBND ngày 30/12/2022 của Ùy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Quy trình tiếp nhận và xử lý thông tin phục vụ công tác cứu nạn, cứu hộ và nhắn tin cảnh báo thiên tai qua mạng thông tin di động trên địa bàn Thành phố Hồ CHí Minh).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- UBND/Q: CT, PCT/KT;
- VPUB: PCVP/KT;
- Phòng Kinh tế;
- BLĐ P.GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.
		 TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]                           (đã ký)

Trần Khắc Huy

1